Иркутская область
Муниципальное образование
 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «07»  мая 2018 г.				                № 68-пг
г.Тулун

 О  расходах на питание при проведении
 учебных сборов с обучающимися
 в общеобразовательных организациях,
реализующих  программы среднего общего образования

В целях проведения учебных сборов обучающихся в общеобразовательных организациях реализующих программы среднего общего образования, расположенных  на территории Тулунского района, для получения начальных знаний в области обороны и их подготовки  по основам военной службы, руководствуясь Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основах гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, распоряжением губернатора Иркутской области от 30 марта 2018 года № 39-р « Об организации и проведении учебных сборов с гражданами, обучающимися в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Иркутской области, по образовательным программам среднего общего образования, в государственных профессиональных образовательных организациях Иркутской области в 2017-2018 учебном году», ст.22 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю

1. Установить размер расходов на питание при проведении учебных сборов обучающихся в общеобразовательных организациях Тулунского муниципального района в сумме 121,0  рублей на участника в день в соответствии с приложением.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Тулунского муниципального района от 20.05.2015 года № 55-пг «О расходах на питание при проведении учебных сборов с обучающимися в общеобразовательных организациях по образовательным программам среднего образования»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию – заведующего МКУ «Центр  МиФСОУ ТМР» С.В. Скурихина.

   Мэр Тулунского
   муниципального района                                        М.И. Гильдебрант

	[bookmark: RANGE!A1:E33]

	Приложение
к постановлению администрации
Тулунского муниципального района
от "07" мая 2018 г.№ 68 - пг

	Размер расходов на питание при проведении учебных сборов обучающихся в общеобразовательных организациях Тулунского муниципального района

	№ п/п
	Наименование продуктов
	Кол-во продуктов
(гр., мл., брутто)
	Цена (руб.)  за  кг., л., брутто
	Сумма (руб.)

	1
	Колбасные  изделия
	20
	270
	5,4

	2
	Яйцо
	1 шт.
	6
	6,0

	3
	Хлеб ржаной (ржано-пшеничный)
	120
	26
	3,1

	4
	Фрукты (плоды) свежие
	200
	100
	20,0

	5
	Соки плодоовощные, напитки витаминизированные, в т.ч. инстантные
	200
	45
	9,0

	6
	Чай
	0,4
	395
	0,2

	7
	Сыр
	12
	328
	3,9

	8
	Масло  сливочное
	35
	163
	5,7

	9
	Сахар
	15
	55
	0,8

	10
	Овощи свежие, зелень
	400
	137
	54,8

	11
	Кондитерские  изделия
	15
	188
	2,8

	12
	 Куры 1 категории п/п
	60
	155
	9,3

	ИТОГО

	121

	Нормы  на 1 участника в день при проведении районных учебных сборов, устанавливаются в соответствии с Приложением 8, таблицы 1 "Рекомендуемые среднесуточные наборы пищевых продуктов, в том числе, используемые для приготовления блюд и напитков, для обучающихся общеобразовательных учреждений" СанПин 2.4.5.2409-08, утвержденного Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008г. № 45.